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Republika e Kosovës
Republika Kosova – RepublicofKosovo
Komuna e Istogut

Viti 2022
Planit Vjetor i Mbështetjes Financiare Publike për Organizatat Jo-Qeveritare
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1.Informata për organizatën buxhetore
Komuna e Istogut është një komunë në pjesën Veri Perëndim të Kosovës, ndodhet në Rajonin e Pejës. Komuna e Istogut është e përbërë prej qytetit të Istogut  dhe 50 fshatrave . Komuna si kryetar ka z.IlirFerati. Komuna përbehet nga disa drejtori Administrata, Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale, Arsimi, Financa, Ekonomi dhe Zhvillim, Urbanizmit dhe Mbrojtjen e Mjedisit, Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural , Shërbimeve Publike dhe Emergjente , Inspektoratit, Kadastrëse Gjeodezi dhe Kulturës, Rinisë dhe Sportit.





[bookmark: _Hlk89851583]2.Plani dhe objektivat specifike. 
Komuna planifikon të shpërndaj 50,000.00 € duke ndihmuar financiarisht OJQ, Shoqata dhe Klube. Komuna do mbështes sportin duke ndihmuar Klubet sportive. Të ndihmojë OJQ-të që merren me integrimin e fëmijëve, dhe rinisë në shoqëri. Komuna planifikon të subvencionojë edhe aktivitetet kulturore. 
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Komuna e Istogut
	
Përkrahje të klube sportive 
	[bookmark: _GoBack]-Krijimi i një ambienti të përshtatshëm në Komunë për zhvillimin e klubeve të sportit ne 7 Sporte te ndryshme, si ato të Hendbollit, Futbollit, Basketbollit ,Pingpongut, Shahut, Karate , Atletike dhe Not.
Thirrje publike për te gjitha Klubet e Sportit te cilat janë te regjistruara ne Komunën e Istogut për Subvencionim . Këto klube përkrahenpër zhvillimin e ndeshjeve ne kampionatin e Kosovës dhe përpjesëmarrjene tyre ne gara ndërkombëtare.
Qe dy vite pothuajseështë dyfishuar numri I Klubeve te Sportit ne Komunën e Istogut .
Kjo është edhe njëra nder arsyet pse Sporti e ka numrin me te madh te subvencioneve . 
Sipas gjasave shuma e planifikuar për Sport mund te tejkalohet dhe te barten mjete nga Kultura dhe Rinia .

	
13 Klube
	
35.000.00 deri ne  40.000.00 Euro
	

Shkurt – Mars
	
Mars
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Komuna e Istogut
	
Kulturë

	-Emancipimin, ndërgjegjësimin dhe shfrytëzimin e potencialeve arkeologjike e natyrore të Istogut
-Ruajtjen dhe kultivimin e vlerave nga fushat e ndryshme të artit.
Ne aktivitetet Kulturore përfshihen : Dita e pavarësisë 17 Shkurti , Dita e Fëmijëve 1 Qershori , 28 Nëntori Dita e Flamurit , Java e Kulturës , Ditët e Diasporës , Festivali Folklorik.
Dhe ndonjë aktivitet te pa parashikuar ,ne bashkëpunim me ndonjëorganizatë jo qeveritare Kulturore nga ndonjë  Komune tjetër , apo bashkëpunim me Ministrinë .
	
2-3 OJQ
	
4-5.000.00 Euro
	

	
Gjatë teri vitit , ne varësi se kur mbahen aktivitet ne ditët e Festave.
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	Komuna e Istogut
	
Integrim të Rinjve në shoqëri
	-Rini : Aktivitete nga  KVRL-ja. Rinia ne  bashkëpunim me UP TO YOUTH dhe USAID-in , OSBE-ne etj
Aktivitete rekreacionale me Fëmijët e lindur ne ditën e Pavarësisë,ne bashkëpunim me Komitetin Olimpik te Kosovës. Organizimi i kampingjeve verore , organizimi përditën e Rinise , e shume aktivitete te tjera .
	
KVRL
OrganizataNdërkombëtare- USAID.OSBE.
etj
	4-5.000.00 Euro
	

	Nuk ka date te veçantë, aktivitete varen ne baze te planit te OJQ-ve dhe Organizatave.

	4
	Komuna Istog
	Sektori për të Drejtat e Njeriut dhe Komunitete
	Organizimi i 16-ditëve të aktivizimit kundër dhunës ndaj gruas.
Organizimi i fushatave vetëdijesuese për parandalim , mbrojtje dhe riintegrim.
	 Një OJQ do të jetë përfituese e kësaj thirrje publike
	1,500.00€  (njëmijë e pesëqind euro)
	Tetor 2022
	25 Nëntor - 10 Dhjetor 2022
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